

هانگزو

روز ششم بازیهای آسیایی

شگفتی برای ایران در ژیمناستیک

نقره‌ای بعد از ۸۰ سال



ششمین روز از نوزدهمین دوره بازیهای آسیایی همزمان با روز ملی چین برگزار شد و ورزشکاران کشورمان تلاش کردند بر تعداد مدال‌های کاروان ورزش ایران اضافه کنند. کاروان ورزش ایران که با

۲۸۹ ورزشکار در ۳۴ رشته ورزشی و با نام «شهید حاجی» و شعار «ایمان - ایران - افتخار» در نوزدهمین دوره از بازی‌های آسیایی شرکت کرده است، در پنج روز ابتدایی این بازی‌ها به ۲۲ مدال دست پیدا کرد و در جدول توزیع مدال‌ها در رده نهم قرار گرفت.

شگفتی نوשאد عالمیان کامل نشد

در ادامه مسابقات تنیس روی میز نوשאد عالمیان برابرهایموتو از ژاپن شکست خورد و از دور مسابقات بخش انفرادی کنار رفت. با وجود ارائه بازی زیبا از نوשאد عالمیان که تماشاگران را به وجد آورد اما درنهایت‌هاریموتو ۴ بر ۰ پیروز شد تا ملی پوش کشورمان از دور مسابقات کنار برود و پیروزی در بخش تیمی را تکرار نکند.

حذف امیر حسین هدایی از تنیس روی میز

در جریان مرحله یک هشتم نهایی رقابت‌های تنیس روی میز انفرادی مردان، امیر حسین هدایی در مصاف با لین از چین تاییه با نتیجه ۴ بر صفر مغلوب شد. هدایی این بازی را با نتایج ۱۱ بر ۶، ۱۱ بر ۶، ۲ بر ۱۱ و ۶ واگذار کرد و از رسیدن به مراحل بالاتر بازماند.

بوکسور ایران از دور مسابقات حذف شد

طوفان شریفی در وزن (۹۰-) کیلوگرم بوکس برابر توگامای از قزاقستان نتیجه را واگذار و از دور رقابت‌ها کنار رفت.

کسب اولین مدال تاریخ ژیمناستیک ایران

مهدی الفتی ژیمناست ارزنده کشورمان توانست در رقابت با رقیبای سرسختش در فینال پرش حرک بازی‌هایی آسیایی‌هانگزو با عملکردی عالی موفق به کسب مدال نقره بازی‌های آسیایی‌هانگزو شود. الفتی بعد از ۸۰ سال این مدال را برای ژیمناستیک به دست آورد.

از چند سال که نمایندگان ایران نتوانستند مدال بگیرند، توانستم این کار را انجام دهم و از این حیث خیلی خوشحالم. وی که با کسب مدال نقره خوشحالی خود را با در دست داشتن پرچم جمهوری اسلامی ایران نشان داد، در مورد این حرکت خود گفت: توانستم این نقره را به دست بیاورم و با پرچم کشورم ثابت کردم که می‌توانیم روی سکوی آسیایی و جهانی باشیم.

شکست نزدیک هندبال برابر کویت

تیم ملی هندبال ایران در نخستین دیدار از مرحله یک چهارم نهایی به مصاف کویت رفت که در پایان این مسابقه با نتیجه ۲۴ بر ۲۲ به سود کویتی‌ها، پایان یافت. تیم ملی هندبال ایران در دومین بازی این مرحله امروز باید مقابل بحرین قدرتمند صف‌آرایی کند.

پیروزی شیرین برداران عالمیان در تنیس روی میز

نیما و نوشاد عالمیان در مرحله یک هشتم نهایی رقابت‌های تنیس روی میز دوپل مردان، در یک دیدار جذاب، نزدیک و نفس گیر با کامبک رویایی بازی ۲ بر صفر باخت‌ه را مقابل هوانگ لیائو از چین تاییه با نتیجه ۳ بر ۲ بردند و راهی مرحله یک چهارم نهایی شدند.

نوروزیان به مدال نر سید

در پایان دور مقدماتی مسابقات تفنگ ۵۰ متر سه وضعیت آقایان، پوریا نوروزیان با امتیاز ۵۸۴ به عنوان نفر هشتم راهی فینال شد و در پایان جایگاه هشتم را به خود اختصاص داد. مهیار صداقت با ۵۸۲ و امیرمحمد نکونام با ۵۷۶ امتیاز به ترتیب در رده‌های دوازدهم و بیستم ایستادند. تیم تفنگ ۵۰ متر سه وضعیت کشورمان نیز با ترکیب پوریا نوروزیان، مهیار صداقت و امیرمحمد نکونام در رده پنجم ایستاد.

تیراندازان تپانچه به فینال نرسیدند

در پایان دور مقدماتی مسابقات تیراندازی تپانچه ۱۰ مترهانبه رستمیان، گلنوش سبقت الهی و مینا قربانی با امتیاز ۵۷۳، ۵۷۱، ۵۷۰ به ترتیب در رده‌های پانزدهم، بیستم و بیست سوم ایستادند. در بخش تیمی نیز تیم ایران با ترکیه‌هانبه رستمیان، گلنوش سبقت‌الهی و مینا قربانی ۱۷۱۴ امتیاز در بین ۱۴ تیم در جایگاه پنجم ایستاد.

گلایه دبیر کل کمیته المپیک

از رئیس فدراسیون فوتبال

سیدمناف‌هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک با گلایه از مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال اظهار داشت: کاری که آقای تاج به ما انجام داد لطف نبود. بچه‌های تیم امید قول داده‌اند که به جمع ۴ تیم برتر بازی‌های آسیایی صعود کنند. تاج با این کار سه نفر از بهترین بازیکنان تیم امید را از ما گرفت. رضا عنایتی حق دارد که از کمبود بازیکنانش در تیم امید ناراحت باشد.دبیر کل کمیته ملی المپیک ادامه داد: تیم امید بدون پشتوانه به بازیهای آسیایی آمد. بنده تصور می‌کردم تاج به عنوان رئیس فدراسیون قرار است به ما کمک کند اما او سه بازیکن تیم امید را از ما گرفت. ما روی حرف تاج حساب باز کرده بودیم.

وی در خصوص موفقیت مهدی الفتی در نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی گفت: کسب مدال نقره در رشته ژیمناستیک بعد از ۸۰ سال از آغاز بازی‌های آسیایی، یک مدال با ارزش و تاریخ‌ساز برای این رشته المپیکی و حتی ورزش کشور خواهد بود. هاشمی تصریح کرد: تا الان ۲ - ۳ طلا عقب هستیم اما یک نکته مثبت وجود دارد و آن این است که چون کشور چین میزبان است، اگر طلاهای ما به آن سمت رفت، طلاهای کشورهای دیگر هم به آن سمت رفت. ما در این شرایط نباید منتظر ۲۰ طلا باشیم. شاید این دفعه یک کشور با ۱۶ طلا چهارم یا پنجم شود. به همین دلیل باید منتظر بمانیم. به مجموع شرایط خوبی داریم. یکی از رشته‌هایی که امید داشتیم و مدال نگرقتیم جودو بود که البته این رشته چهار سال تعلیق بود.

بازی‌های آسیایی تحت تأثیر جشن ملی چین

این روز از بازی‌ها با روز ملی چین همزمان شده است، روزی که با جشن و اهتزاز پرچم و رژه به منظور نمایش قدرت چین همراه است. به بهانه روز ملی چین، تعطیلاتی در نظر گرفته می‌شود که یک هفته ادامه پیدا می‌کند و به «هفته طلایی» معروف است. البته روال کار و زندگی حداقل در دهکده بازی‌ها مانند روزهای قبل است اما گویا در این شهر هم کارگران و کارخانه‌ها تعطیل است.

سود عجیب چینی‌ها از حضور تماشاگران در مسابقات

کمیته برگزاری بازی‌های آسیایی‌هانگزو اعلام کرد تاکنون بیش ۶۸،۵ میلیون دلار بلیت برای این بازی‌ها فروخته شده و برگزارکنندگان ادعا می‌کنند که فروش پررونق را تجزیه می‌کنند. هواداران چینی استقبال خوبی از این بازی‌ها درهانگزو و ۵ شهر میزبان مشترک استان ژیمانگ داشته‌اند به طوری که در ۵ روز اول رقابت، مقاصت برگزاری ازدحام در فروش بلیت را تجربه کرده‌اند.

تیم ملی والیبال ایران از فردا باید در مسابقات انتخابی المپیک پاریس به مصاف حریفان برود که با توجه به حضور در گروه مرگ کار سختی پیش رو دارد. به گزارش خبرنگار مهر، سی‌وسومین دوره بازی‌های المپیک در سال ۲۰۲۴ به میزبانی پاریس از تاریخ ۸ تا ۱۷ مرداد سال آینده برگزار می‌شود و والیبال سالی شانزدهمین دوره حضور خود در این رویداد مهم ورزشی را تجربه می‌کند. براساس قرعه‌کشی مسابقات والیبال انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس که اواخر اسفندماه سال گذشته برگزار شد، تیم ملی والیبال ایران در کشور برزیل به مصاف حریفان خود در گروه مرگ می‌رود. شاگردان عطایی با تیم‌های برزیل، ایتالیا، کوبا، اوکراین، آلمان، جمهوری چک و قطر همگروه است. مسیر اول: جواز حضور در المپیک از طریق انتخابی فدراسیون جهانی والیبال (FIVB) نحوه صعود: ۲۴ تیم (۱۲ تیم مردان و ۱۲ تیم زنان) به مسابقات والیبال المپیک ۲۰۲۴ پاریس را به تصویب هیئت اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک رسانده و آن را اعلام کرد. تاکنون کشور فرانسه به عنوان میزبان، نخستین سهمیه در هر گروه جنسیتی را به دست آورده است. ۱۱ تیم دیگر در گروه مردان و زنان از طریق فرایند ۲ مرحله‌ای (از طریق مسابقات انتخابی المپیک و جایگاه تیم‌ها در رتینگ جهانی) جواز حضور در المپیک پاریس را به دست خواهند آورد. بر این اساس، شش سهمیه المپیک پاریس در مسابقات انتخابی المپیک تعیین خواهد شد.

مسابقات والیبال مردان انتخابی بازی‌های المپیک پاریس ۲۰۲۴ از ۸ تا ۱۶ مهرماه سال ۱۴۰۲ به صورت همزمان در سه منطقه (برزیل، ژاپن و چین) برگزار می‌شود. در نهایت پس از پایان مسابقات انتخابی المپیک در سه گروه، تیم‌های قهرمان و نایب قهرمان هر گروه سهمیه بازی‌های المپیک پاریس-۲۰۲۴ را به دست می‌آورند.

مسیر دوم: رتینگ جهانی پنج سهمیه دیگر نیز پس از پایان مرحله مقدماتی لیگ ملت‌ها ۲۰۲۴ بر اساس دو اولویت مبنی بر اینکه همه قاره‌ها در المپیک پاریس نماینده داشته باشند و همچنین تیم‌های برتر رده‌بندی جهانی

که تا پایان مرحله مقدماتی لیگ ملت‌ها ۲۰۲۴ به المپیک صعود نکرده باشند، جواز المپیک پاریس را کسب خواهند کرد. با توجه به این موضوع مسابقات قهرمانی آسیا در ایران، مسابقات انتخابی المپیک و مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ در رتینگ اهمیت ویژه‌ای دارند. در پایان این مسابقات، رتینگ تیم‌ها مشخص می‌شود و ۶ تیمی که از طریق مسابقات انتخابی المپیک سهمیه را کسب کردند، کنار می‌روند. فرانسه هم به دلیل میزبانی سهمیه حضور در المپیک را دارد بنابراین حذف می‌شود.

پنج سهمیه باقی مانده را از بین تیم‌های برتر باقی‌مانده در رتینگ انتخاب می‌کنند. البته با توجه به اینکه باید تمام قاره‌ها در المپیک سهمیه داشته باشند و قطعاً نماینده قاره آفریقا در بین تیم‌های برتر رتینگ نیست، یک سهمیه از پنج سهمیه به بهترین تیم رتینگ قاره آفریقا تعلق می‌گیرد و ۴ سهمیه باقیمانده به تیم‌های برتر رتینگ می‌رسد. ایران با عنوان قهرمانی راهی ريو شد تیم ملی والیبال در دو مسابقه قبلی لیگ ملت‌ها و قهرمانی آسیا دور از انتظار ظاهر شد، اما در رقابت‌های بازی‌های آسیایی‌هانگزو توانست عنوان قهرمانی

عبور از گروه مرگ ممکن است؟

والیبال ایران در چه صورتی المپکی می‌شود



بازی‌های آسیایی در یک سفر طولانی و طاقت‌فرسا راهی برزیل شدند تا به مصاف رقیبای خود در انتخابی المپیک بروند.

تیم ملی والیبال ایران در رتینگ جهانی دست یافتنی بود چرا که ژاپن با تیم جایگاه رتینگ جهانی شرایط حساسی دارد. ضمن اینکه ملی‌پوشان والیبال در انتخابی المپیک هم در گروه مرگ قرار دارند اما بهروز عطایی سرمربی تیم ملی آسیایی تأثیری در رتینگ جهانی نداشت اما حضور در این مسابقات و کسب مدال طلا برای کاروان ورزشی ایران اهمیت ویژه‌ای داشت. ملی‌پوشان والیبال پس از کسب عنوان قهرمانی در

این مسابقات را کسب کند و برای سومین دوره متوالی به مدال طلای این مسابقات دست پیدا کند.

البته قهرمانی در بازی‌های آسیایی‌هانگزو دست یافتنی بود چرا که ژاپن با تیم دوم به این مسابقات آمده بود و تیم ملی والیبال چین هم دیگر ازدهای دو سر نبود.

قهرمانی تیم ملی والیبال در بازی‌های

آسیایی تأثیری در رتینگ جهانی

نداشت اما حضور در این مسابقات و

کسب مدال طلا برای کاروان ورزشی

ایران اهمیت ویژه‌ای داشت. ملی‌پوشان

والیبال پس از کسب عنوان قهرمانی در

ضعف مدیریتی باعث شد استقلال در آسیا نباشد

لیگ کمک می‌کند. قطعاً فدراسیون فوتبال می‌تواند کمک داور ویدیویی را بگیرد اما باید داوران لیگ‌مان آموزش را ببینند و مدرکش را هم بگیرند. در فصل قبل شاهد بودیم که در بعضی از صحنه‌های پثالتی را سوت نمی‌زنند، قطعاً با حضور کمک داور ویدیویی سطح اشتباهات داواران کم می‌شود.

وی در مورد برگشت خوردن چک‌های اسپانسر

استقلال یادآور شد: استقلال تیم بزرگی است. قطعاً

باید با اسپانسرهای بزرگ‌تری قرارداد بندد و همین

برگشت خوردن چک اسپانسر باعث می‌شود بازیکنان

دی‌ترسر پول بگیرند و اعتصاب کنند. ۱۰۰ درصد تیم

حقوقی باشگاه باید با اسپانسرری قرارداد ببندد که

در حد نام استقلال باشند. پیشکشوت استقلال در

خصوص قانون سقف بودجه مانع گرفتن بازیکن برای

استقلال شده است،تصریح کرد: این قانون هیچ جای

دنیا نیست و اگر هم باشد، هیچ‌کس از این قانون هم

پیروی نمی‌کند. این قانون سقف بودجه باعث می‌شود

تیم‌ها ضعیف شوند و بازیکنان خوبی هم جذب نکنند.

بدهی‌های سنگین باشگاه را بدهد. وی در خصوص

نبود استقلال در لیگ قهرمانان آسیا خاطرنشان کرد: این هم برمی‌گردد به سیستم مدیریتی که باعث شد استقلال در لیگ قهرمانان آسیا حضور نداشته باشد. هر مدبری که به استقلال می‌آید بدهی زیادی سه جای می‌گذارد و هیچ‌وقت هم پاسخشگو نیست. تاسف می‌خورم که استقلال با این هواداران و افتخاراتی که در سالیان سال به دست آورده، نتوانسته

در این مسابقات مهم شرکت کند.

پیشکشوت استقلال درباره گوستائو بلانکو خرید

جدید باشگاه استقلال گفت: قطعاً من و هواداران

شناخت عمیقی از این بازیکن نداریم. او چند فصلی

خوهم و در اسپانیا بازی کرده و کیفیتی دارد که نکونام

و او است و اگر خوب یا بد باشد، ۱۰۰ درصد

سرمربی باید پاسخگو باشد. به نظر من این بازیکن

می‌تواند در طول فصل به نکونام کمک کند.

لطیفی در مورد حضور کمک داور ویدیویی در لیگ

برتر عنوان کرد: ۱۰۰ درصد حضور VAR به داوران



زحمت می‌کنشد، حق دارد مطالباتش را هم دریافت کند. مشکلات مالی استقلال برای مدیریت‌های قبلی

باشگاه است که هیچ‌کدام از آن‌ها پاسخگو نیستند.

الان هم هر چه علی خطیر تلاش می‌کند، نمی‌تواند

علی لطیفی در مورد اعتصاب چند روز پیش بازیکنان استقلال اظهار داشت: الان بازیکنان استقلال حق دارند که به سر تمرین تیمشان نروند چون تا الان دریافتی هم نداشته‌اند. قطعاً هر بازیکنی که برای تیم

ولی قطعاً باهوپی مورد تأیید گل‌محمدی خواهد بود

و الان نیز در کنار تیم تمرین می‌کند. اینکه گفته می‌شود که گل‌محمدی ای بازیکن را نخواست‌ه و

درویش او را جذب کرده اصلا صحت ندارد.

حسین خبیری در خصوص حواشی مربوط به

استقبال کریستائو رونالدو و باشگاه النصر در تهران،

اظهار داشت: شاید این فضا و تصور بیرون از باشگاه

پرسپولیسیس به وجود آمد، دلایلش هم این بود که

رسانه‌ها و خیلی از علاقمندان به فوتبال تصور

می‌کردند النصر با حضور رونالدو، سادویو مانه و چند

ستاره بین‌المللی دیگر قرار است به ایران بیاید و

اتفاق خیلی بدی را برای تیم ما رقم بزند، درحالی‌که

درون تیم پرسپولیس اصلاً چنین تصویری نبود. بیشتر

بازیکنان ما در آسیا شناخته شده و بزرگ هستند،

این تجربه را در گذشته هم داشتیم.

در سال‌های اخیر همیشه در این رقابت‌ها مدعی

بودیم و در ۵ سال دو بار به فینال و یک بار به جمع

۴ تیم رفتیم.

تحت تأثیر نام‌های بزرگ النصر نبودیم

عضو هیات مدیره پرسپولیس در پاسخ به این سؤال که این باشگاه در مراسم استقبال از کاروان النصر وظایفی را برعهده داشت، توضیح داد: در پروتکل برگزاری بازی‌های بین‌المللی، AFC تیم میزبان را می‌شناسد، اما برای برگزاری بازی در چنین سطحی یاری و کمک همه بخش‌های کشورمان را می‌طلبد. چند جلسه را هم در فدراسیون فوتبال با محوریت استقبال، تاسیت امنیت و … تیم النصر برگزار کرد. این بازی حساسیت زیادی داشت، زیرا رونالدو ستارگان النصر محبوبیت زیادی در ایران دارند.

خبیری در پاسخ به این پرسش که چند درصد

وظایف مربوط به ورود و خروج تیم النصر به باشگاه

را افسر امنیتی پرسپولیس و مسئولان این باشگاه

برعهده داشتند، بیان کرد: عادتاً باید این گونه

باشد اما متأسفانه در این مسائل محدودیت زیادی

داریم حتی فدراسیون فوتبال ای دی کارت خیلی از

عوامل باشگاه را صادر نکرد. پرسپولیس پیشکشواتان

خوب، مسئولان و مدیرانی دارد که حقتشان بود در

ورزشگاه حضور پیدا کنند، اما در بحث صدور ای دی

کارت و تعداد افرادی که می‌توانستیم به ورزشگاه

بیاوریم، محدودیت‌هایی داشتیم. با اینکه میزبان

بودیم طبق پروتکل‌های AFC اگر قصد انجام کاری

داشتیم می‌توانستیم به ناظر کنفدراسیون بگوییم

حسین خبیری عضو هیات مدیره باشگاه پرسپولیس درباره جریمه علیرضا بیرانوند و احضار به کمیته انضباطی باشگاه اظهار داشت: اصلاً همچین چیزی صحت ندارد. هر بازیکنی که سه مصاحبه می‌رود، با باشگاه هماهنگ می‌کند. بر اساس قرارداد و توافق که داریم، تمام ارکان باشگاه که در باشگاه مشغول هستند و برای مصاحبه می‌روند، طبیعی است هماهنگ کنند.

وی افزود: قطعاً او هماهنگ کرده، ولی اینکه گفته‌اند بیرانوند به کمیته انضباطی باشگاه احضار و جرمینان شده، شیظنت رسانه‌ای است. بیرانوند از ارکان پرسپولیس است. بحث انضاطی نبود. حالا اگر نیاز باشد و باشگاه از او توضیح بخواهد، می‌آید و صحبت می‌کنیم. علیرضا بیرانوند یکی از ارکان موفقیت باشگاه پرسپولیس است و شایعه کمیته انضباطی و جریمه اصلا صحت ندارد.

اظهارداشت: مدیرعامل باشگاه می‌تواند چندین مشاور با توجه به نیازهای باشگاه برای خود منصوب کند. درویش مشاور بزرگی و توانبخشی اختصاصی ندارد.

بلکه در این حوزه از یک پزشک مشاوره می‌گیرد. خبیری در رابطه با ناهماهنگی باشگاه استقلال برای باز یا بسته بودن تمرینات گفت: بحث تمرینات مربوط به مدیر رسانه و سرمربی تیم است که هماهنگی‌های لازم برای حضور یا عدم حضور تماشاگر یا رسانه را هماهنگ کند. خدا رو شکر در پرسپولیس این اتفاقات نیست و بین باشگاه و تیم هماهنگی وجود دارد. هر کسی در تیم و باشگاه به چارچوب دیگری احترام می‌گذارد. حتی ما خودمان نیز اگر قرار باشد سر تمرین حضور پیدا کنیم با سرمربی تیم هماهنگ می‌کنیم.

نخواستن نبیل باهوپی توسط گل‌محمدی

صحت ندارد

وی در پاسخ به این سوال که آیا جذب نبیل باهوپی با نظر یحیی گل‌محمدی بوده یا خیر؟ اظهار داشت: قاعدتاً گل‌محمدی برای موفقیت تیم بازیکن مناسب می‌خواست و حق طبیعی او نیز هست زیرا در نهایت این سرمربی خواهد بود که باید نسبت به نتایج کسب شده پاسخگو باشد. به نظر من گل محمدی موفق‌ترین مربی سال‌های گذشته بوده است.

شاید خیلی‌ها در جریان نباشند که او در گذشته معلم زبان بوده و بسیار آسان فریخته و باسوادی است. اما ما برای جذب مهاجم خارجی محدودیت‌های داشتیم